
 
 

UCHWAŁA NR LV.367.2023 

RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ujazd 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Strzelcach Opolskich, Rada Miejska w Ujeździe uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się na terenie Gminy Ujazd „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Ujazd” w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Ujeździe nr XXXIX.222.2014 z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ujazd. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

  

  
Przewodniczący  

Rady Miejskiej 
 

Tomasz Cichoń 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 stycznia 2023 r.

Poz. 318



Załącznik  
do uchwały nr LV.367.2023 

Rady Miejskiej w Ujeździe 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 
 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ujazd 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ujazd 
dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

b) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju minimalnej pojemności pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz odpadów 

komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

5) wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 

zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

6) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia. 

§ 2. Regulamin nie określa wymagań dotyczących postępowania z odpadami komunalnymi, gdyż na 
podstawie statutu Związku Międzygminnego „Czysty Region”, Rada Miejska w Ujeździe nie posiada 

kompetencji uchwałodawczych w tym zakresie. 

Rozdział 2 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3.1. Właściciele nieruchomości położonych bezpośrednio wzdłuż chodników mają obowiązek 
uprzątnięcia błota, śniegu, lodu, opadłych liści i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 

użytku publicznego (chodnik), poprzez gromadzenie ich na skraju chodnika od strony jezdni w taki sposób, aby 

nie utrudniało to ruchu i nie zagrażało przechodniom i pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem 
możliwości odpływu wody do kanalizacji. 

2. Lód i śnieg niemożliwy do usunięcia i zalegający wzdłuż chodników położonych na nieruchomościach 

służących do użytku publicznego właściciele nieruchomości mają obowiązek posypać piaskiem lub innym 
skutecznym środkiem (z wyłączeniem soli) w celu zlikwidowania jego śliskości przy czym materiały użyte do 

tego celu należy uprzątnąć niezwłocznie po ustaniu przyczyn ich zastosowania. 

3. Właściciele nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego zapewniają utrzymanie czystości i porządku 
na częściach tych nieruchomości poprzez wyposażenie miejsc publicznych w odpowiednią liczbę: 

a) zamocowanych na stałe koszy ulicznych na drobne odpady komunalne, 

b) zamocowanych na stałe pojemników wraz z workami do zbierania odchodów zwierząt domowych. 

§ 4.1. Mycie pojazdów samochodowych (tylko nadwozie pojazdów samochodowych) poza myjniami może 

odbywać się po łącznym spełnieniu następujących warunków: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 318



2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji. 

2. Zakazuje się wykonywania poza specjalistycznymi warsztatami napraw pojazdów mechanicznych, jeżeli 

naprawy te mogą powodować zagrożenie dla środowiska. Zakaz w szczególności dotyczy napraw związanych  
z wymianą oleju silnikowego, oleju skrzyni biegów, płynów chłodniczych i hamulcowych. 

Rozdział 3 

Rodzaj i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5.1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
zlokalizowanych przy drogach, parkingach, placach i ulicach, parkach i na zieleńcach oraz innych miejscach 

publicznych – 20 l. Pojemniki należy ustawić w miejscu umożliwiającym ich swobodne opróżnianie. 

2. Za stan techniczny, sanitarny i porządkowy koszy ulicznych odpowiadają podmioty zobowiązane do ich 

ustawienia. 

Rozdział 4 
Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz odpadów 

komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 6.1. Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe należy przeprowadzać z częstotliwością 

nie pozwalającą na przepełnienie zbiornika i wylewanie się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu 
lub do wód i zapewniającą ciągłość korzystania ze zbiornika, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał; 

2) opróżnianie zbiorników (osadników) w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, w tym z osadów 

ściekowych, należy przeprowadzać zgodnie z ich instrukcją eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

2. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do zbiorników 

bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki. 

3. Właściciele nieruchomości przy opróżnianiu zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków są zobowiązani do zawierania umów z przedsiębiorcami, a także 

przechowywania i okazywania osobom upoważnionym do kontroli aktualnej umowy i dowodów zapłaty za tę usługę. 

4. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z koszy ustawionych w miejscach publicznych oraz z koszy 

ulicznych powinna odbywać się co najmniej raz na dwa tygodnie, nie dopuszczając do przepełnienia pojemników. 

Rozdział 5 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 7.1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są zobowiązane do 
sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez 

nadzoru i zapewnienia ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi. 

2. Zwierzęta domowe winny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub na ogrodzonych 

nieruchomościach zabezpieczonych przed wydostaniem się zwierzęcia na zewnątrz. 

3. Utrzymujący płazy, gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych mogące stanowić 
zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego zobowiązani są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

4. Nieruchomość powinna być zabezpieczona w sposób uniemożliwiający opuszczenie jej przez zwierzę 

mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego oraz wykluczający dostęp osób trzecich. 

§ 8.1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy powinny być wyprowadzane na smyczy. 

Ponadto, psy rasy uznawanej za agresywną zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznanych za agresywne (Dz. U. nr 77 
poz. 687), muszą mieć założony kaganiec oraz mogą być prowadzone wyłącznie przez osobę dorosłą. 

2. Zwolnienie psa ze smyczy możliwe jest tylko poza obszarami zabudowy, pod nadzorem właściciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 318



3. Osoby utrzymujące psy zobowiązane są do podejmowania środków chroniących osoby trzecie przed 
niechcianym bezpośrednim kontaktem ze zwierzęciem na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku,  

w tym obiektach użyteczności publicznej. 

4. Na terenach publicznych lub w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, właściciele  
i opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do przestrzegania zapisów porządkowych ustanowionych 

przez zarządców tych terenów. 

§ 9.1. Nakazuje się usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach 

parkingach oraz terenach zielonych. Nakaz ten nie dotyczy osób korzystających z psów przewodników oraz 

odpowiednio wyszkolonych, specjalnie oznaczonych, posiadających odpowiedni certyfikat psów asystentów. 

Rozdział 6 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

§ 10.1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się możliwość utrzymania zwierząt 

gospodarskich na własny użytek. 

2. Określa się następujące wymagania na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej: 

1) utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązany jest do przestrzegania następujących wymagań: 

a) gromadzenia i usuwania odchodów i nieczystości w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, 

niepowodującymi zanieczyszczenia powietrza, wody i gleby, 

b) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

c) utrzymania w należytej czystości terenu i pomieszczeń inwentarskich; 

2) pszczoły powinny być trzymane w ulach ustawionych w bezpiecznej odległości od granicy nieruchomości 

sąsiedniej, oddzielone stałą przeszkodą (np. parkan, mur, krzewy itp.) w taki sposób, aby wylatujące 
pszczoły nie stanowiły uciążliwości i zagrożenia dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 7 
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia 

§ 11. Na terenach zajętych pod prowadzenie działalności produkcyjnej, handlowej, magazynowej  

i usługowej, a także mieszkalnictwo wielorodzinne, obiekty służące użyteczności publicznej oraz związane  
z utrzymaniem zwierząt gospodarskich, o ile odrębne przepisy szczególne nie stanowią inaczej, deratyzacje 

przeprowadza się dwa razy w roku w terminach: 

a) od 15 marca do 30 kwietnia, 

b) od 15 września do 31 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 318


		2023-01-27T13:30:42+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




